que molesta est eo potissimum nomine, quod multorum epistolis flagellor & flagitor, & quodammodo tergiversari judicor, quod tamdiu editio differatur. Sed me occupationum aliarum continuitas impedit hactenus, quæ quamvis serio instituta, sœpe labores interrumpunt. Heri tamen, quod faustum sit, & commodum Ecclesiæ, parrem illius scripti tradidi typographo, cuius tamen prælum ita est nunc occupatum aliis operibus finiendis, ut post mercatum demum hunc authumnalem Lipsicum promiserit inchoationem impressionis. Spero autem circa Martini editum iri, & tunc miti poterit Francofurtum, dum adhuc Electores illic hærebunt, quos non est verisimile, tam cito illinc discessuros. Patienter igitur feres hanc moram, & orabis tecum Deum ardenter, ut hæc à me suscepta scriptio jussu eorum, quorum autoritatem defugere non debui, nec detrectare potui, profit multis ad confirmationem animorum in vera sententia, & noceat nemini. Utinam licuisset mihi cumprimitis tibi tuique similibus magno judicio præditis perlegendum & corrigendum exhibere. Neque enim mihi in hac gravissima causa aliquid arrogo, & jam coram quasi intueor fremitus eorum, qui ægrè ferentes suam illam rationi plausibilem sententiam impugnari, gregatim impetum in me facient, quem frerus filii Dei protectione & veritatis robore sustinebo patientia, & si omnino licebit, silentio. Deo te & Ecclesiam tuam commendando. Quod tu vici sim facies. Datae raptim festo Michaelis. 1562.

Paulus Eberus.

XXXV.

S. D. Reverende & clarissime vir, patrone colende. Dei beneficio mediorum Ecclesiarum in toto hoc litora Baltico tranquillitas, & in vera doctrina, Lutheri ministerio illustrata, consensus. Nec dubito, vestræ etiam Ecclesiæ concordiam & quietem pristinam brevi restitutum iri. Academiæ novitatem qualcumque ex adjunctis pagellis cognoscet. Studiosi Lindavienses, quos proximis literis mihi commendasti, suam in studiis diligenter hebdomadis semel ad Examen veniunt, in quo summam doctrinæ Christianæ & cæterarum artium, in quibus discendas versantur, mihi sciscitanti recitant. Livoniæ inter se partiti sunt Rex Sueciæ, Rutherus, & Polonus. Episcopatum Osiliensem, Magnus frater regis Daniæ, Rigensem Christophorus, mei Principis Mechelburgensis frater, tenebunt. Inter Regem Sueciæ & Daniæ pax publicè promulgata est. Te oro, ut de statu vestræ Ecclesiæ & vici-

T

næ